
1 
 

Zápis 
 

z 22. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 2.2.2022 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Přítomno: 11 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Lukáš Hromek, Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Ing. Jiří 
Lukášek, Jiří Matoušek, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie 
Zatloukalová 
Omluven: Ing. Vladimír Coufal, MUDr. Aleš Chromý, Mgr. Jiří Kyjovský, Jakub Němec 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
22. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17:00 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu 
i přítomné občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 22/01/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu pana Jana Brtníka a pana Jiřího 
Matouška, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/01/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 22/02/22Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Směna pozemků – k. ú. Vítovice, k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
b) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
c) Odkoupení části pozemku – k. ú. Čechyně 
d) Odkoupení pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
e) Prodej pozemku – k. ú. Kroužek 
f) Prodej pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
g) Směna pozemků – k. ú. Čechyně 
h) Prodej části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
i) Prodej pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
j) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
k) Odkoupení pozemků – k. ú.  Královopolské Vážany, Vítovice 
l) Odkoupení pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
m) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
n) Dodatek č. 21/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 

organizace 
o) Dodatek č. 9/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Rousínov 
p) Dodatek č. 8/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy 

Františka Sušila Rousínov 
q) Prodej části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
r) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 



2 

3. Rozpočet 
a) Rozpis rozpočtu na rok 2022 
b) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
c) Rozpočtové opatření č. 1/2022 

4. Různé 
a) Přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 2022 – 2026 

 
Hlasování o programu – usnesení 22/02/22Z. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/02/22Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
 
Kučera jako každý rok zpracováváme statistiku pro ministerstvo vnitra z činnosti MP za 

uplynulý rok. MP za minulý rok řešila 734 událostí, 457 přestupků, 195 domluvou, 
228 příkazem na místě, tedy blokovou pokutou, 45 přestupků oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu. Pořád se snažíme jít cestou domluvy. Dále jsme 
10 případů předali policii ČR z důvodu podezření ze spáchání trestného činu, 7 
případů se týkalo odtahů vozidel, které stály neoprávněně na pozemních 
komunikacích - vraky, 16 odchytů zvířat. Předali jsme 26 záznamů z kamerového 
systému policii ČR. 

Lukášek požádal jsem MP o kontroly, začala výstavba nazvaná Rezidence Lípové sady, tam 
bude velký provoz. 

Chromý Z. slyšel jsem od lidí o útoku psem na sídlišti. Ten pes se tam údajně pořád pohybuje, 
není na vodítku, nemá náhubek, co mají dělat? 

Kučera tento případ se stal 10. ledna 2022, strážníci MP byli přivoláni, je to trestný čin. 
Útok byl veden majitelem psa, tento případ prošetřuje policie ČR. Majitelku psa 
jsme si pozvali, řekli jsme jí, jaké jsou obavy, aby si psa vodila na vodítku a měl 
náhubek, ale nemáme to dané vyhláškou. Pokud by se stal další incident, který by 
byl doložený důkazy, tak bych požádal o odebrání psa majitelce. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 22.RM a 23.RM v roce 2021 a k zápisům z 1.RM a 2.RM v roce 2022. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal elektronicky, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 7/2021 a 
rozpočtového opatření č. 1/2022. 
 
Usnesení 22/03/22Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/03/22Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Směna pozemků – k. ú. Vítovice, k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví E. K. a z vlastnictví E. K. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře   146 m² 



3 
 

 p. č. 402/176 orná půda o výměře  2072 m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře  2054 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře   2206 m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře   2218 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Pozemky E. K. 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře  55 m2 
 p. č.16/41 vodní plocha o výměře  7 m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře  12 m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře  65 m2 
 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře   988 m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře   307 m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře  55 m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře  19 m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře  697 m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře  993 m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře  66 m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře  41 m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře  52 m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře  31 m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře  72 m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře  422 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře  70 m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře  40 m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře   430 m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře 17 m2 
 p. č. 610/139 orná půda o výměře  893 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 779/139 orná půda o výměře  788 m2 

zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 17/16/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví E. K. a z vlastnictví E. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře   146 m² 
 p. č. 402/176 orná půda o výměře  2072 m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře  2054 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře   2206 m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře   2218 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Pozemky E. K. 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře   55 m2 
 p. č.16/41 vodní plocha o výměře   7 m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře  12 m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře  65 m2 



4 

 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře   988 m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře   307 m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře  55 m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře  19 m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře  697 m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře  993 m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře  66 m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře  41 m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře  52 m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře  31 m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře  72 m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře  422 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře  70 m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře  40 m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře   430 m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře  17 m2 
 p. č. 610/139 orná půda o výměře  893 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 779/139 orná půda o výměře  788 m2 

zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/14/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
E. K. a z vlastnictví E. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře   146 m² 
 p. č. 402/176 orná půda o výměře  2072 m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře  2054 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře   2206 m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře   2218 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Pozemky E. K. 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře   55 m2 
 p. č.16/41 vodní plocha o výměře   7 m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře  12 m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře  65 m2 
 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře   988 m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře   307 m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře  55 m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře  19 m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře  697 m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře  993 m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře  66 m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře  41 m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře  52 m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře  31 m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře  72 m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře  422 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře  70 m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře  40 m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře   430 m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře  17 m2 



5 
 

 p. č. 610/139 orná půda o výměře  893 m2 
zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 

 p. č. 779/139 orná půda o výměře  788 m2 
zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/14/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 10.11.2021 
do 26.11.2021. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke směně 
nepřihlásil. 
Cena směňovaných pozemků města Rousínova: 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře 146 m²   200 Kč/m2 
 p. č. 402/176 orná půda o výměře 2072 m2  36 Kč/m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře 2054 m2  36 Kč/m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře 2206 m2  36 Kč/m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře 2218 m2  36 Kč/m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Cena pozemků celkem 337.000 Kč. 
Cena směnovaných pozemků E. K.: 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře 55 m2  20 Kč/m2 
 p. č.16/41 vodní plocha o výměře 7 m2   20 Kč/m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře 12 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře 65 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře 23 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře 988 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře 307 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 30 Kč/m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře 17 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře 55 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře 19 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře 697 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře 993 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře 66 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře 41 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře 32 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře 52 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře 31 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře 72 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře 422 m2  70 Kč/m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře 70 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře 40 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře 430 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře 17 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 610/139 orná půda o výměře 893 m2  70 Kč/m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 779/139 orná půda o výměře 788 m2  36 Kč/m2  

zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena pozemků celkem 337.188 Kč. 
Směnná smlouva se uzavírá bez cenového vyrovnání. 
 



6 

 
Usnesení 22/05/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví E. K. a z vlastnictví E. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře   146 m² 
 p. č. 402/176 orná půda o výměře  2072 m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře  2054 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře   2206 m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře   2218 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Pozemky E. K. 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře   55 m2 
 p. č.16/41 vodní plocha o výměře   7 m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře  12 m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře  65 m2 
 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře   988 m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře   307 m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře  55 m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře  19 m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře  697 m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře  993 m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře  66 m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře  41 m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře  52 m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře  31 m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře  72 m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře  422 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře  70 m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře  40 m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře   430 m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře  17 m2 
 p. č. 610/139 orná půda o výměře  893 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 779/139 orná půda o výměře  788 m2 

zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/04/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví E. K. a z vlastnictví E. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 36/2 zahrada o výměře   146 m² 
 p. č. 402/176 orná půda o výměře  2072 m2 
 p. č. 402/183 orná půda o výměře  2054 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 564/25 orná půda o výměře   2206 m2 
 p. č. 564/26 orná půda o výměře   2218 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
Pozemky E. K. 

 p. č.16/19 vodní plocha o výměře  55 m2 



7 
 

 p. č.16/41 vodní plocha o výměře  7 m2 
 p. č. 16/44, vodní plocha o výměře  12 m2 
 p. č. 80/18 ostatní plocha o výměře  65 m2 
 p. č. 80/33 ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 402/54 orná půda o výměře   988 m2 
 p. č. 402/95 orná půda o výměře   307 m2 
 p. č. 412/13 trvalý travní porost o výměře 83 m2 
 p. č. 579/39 ostatní plocha o výměře  17 m2 
 p. č. 579/52 ostatní ploch o výměře  55 m2 
 p. č. 579/121 ostatní plocha o výměře  19 m2 
 p. č. 580/164 orná půda o výměře  697 m2 
 p. č. 580/205 orná půda o výměře  993 m2 
 p. č. 585/28 vodní plocha o výměře  66 m2 
 p. č. 585/34 vodní plocha o výměře  41 m2 
 p. č. 585/87 vodní plocha o výměře  32 m2 
 p. č. 586/34 ostatní plocha o výměře  52 m2 
 p. č. 586/46 ostatní plocha o výměře  31 m2 
 p. č. 587/103 orná půda o výměře  72 m2 
 p. č. 587/138 orná půda o výměře  422 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
 p. č. 323/36 vodní plocha o výměře  70 m2 
 p. č. 324/57 ostatní plocha o výměře  40 m2 
 p. č. 335/34 orná půda o výměře   430 m2 
 p. č. 343/9 trvalý travní porost o výměře 17 m2 
 p. č. 610/139 orná půda o výměře  893 m2 

zapsané na LV č. 208 pro obec Rousínov, k. ú. Vítovice 
 p. č. 779/139 orná půda o výměře  788 m2 

zapsaný na LV č. 615 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 22/04/22Z bylo schváleno 
 

b) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost T. M. a M. M. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 
43/14 zahrada o výměře 820 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek. 
 
Občan M. žádost těch dvou pozemků v Kroužku, když jsem viděl zamítnuto. 
Švejnoha jen jsem chtěl říct, že se zdržím hlasování. 
 
Usnesení 13/42/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/14 zahrada o výměře 
820 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov 
mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/42/21R bylo schváleno 
 
 



8 

Usnesení 19/18/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/14 zahrada o výměře 820 m² zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro 
obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 19/18/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/14 zahrada o výměře 820 m², zapsaného v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov, k. ú. Kroužek byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 27.09.2021 do 13.10.2021. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných námitek. 
K záměru se dále přihlásila S. H. 
Cena pozemku v čase a místě obvyklá činí dle znalce z oboru ing. Dalibora Kašpara 200 Kč/m². 
 
Usnesení 19/23/21R: 
RM ukládá hospodářsko-správnímu odboru vyzvat přihlášené zájemce k předložení cenové nabídky na odkoupení 
pozemku p. č. 43/14, zahrada o výměře 820 m2, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/23/21R bylo schváleno 
 
RM bylo předloženo následující: 
V souladu s usnesením RM č. 19/23/21 R ze dne 25.10.2021, byli osloveni zájemci – žadatelé 
o odkoupení pozemku p. č. 43/14 zahrada o výměře 820 m2, v k. ú. Kroužek a vyzváni 
k předložení cenové nabídky, a to: 
1. M. a T. M. 
2. S. H. 
K výzvě se přihlásili všichni oslovení - za dodržení stanoveného terminu - a nabídli cenu ve 
výši: 
1. S. H.  511 Kč/m² 
2. M. a T. M. 222 Kč/m² 
 
Usnesení 22/03/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/14, zahrada 
o výměře 820 m2, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – do vlastnictví S. H. za celkovou kupní 
cenu 419.020 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/05/22Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/14, zahrada 
o výměře 820 m2, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – 
do vlastnictví S. H. za celkovou kupní cenu 419.020 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Konkol, Lukášek, Matoušek, Rothkögelová, 
Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Chromý Z. 
Usnesení 22/05/22Z bylo schváleno 
 
 
 



9 
 

c) Odkoupení části pozemku – k. ú. Čechyně 
V roce 2021 provedl katastrální úřad Vyškov revizi katastru nemovitostí v k. ú. Čechyně. Na 
základě výsledků revize a následné žádosti P. A. bylo zjištěno, že žadatel zasahuje částí své 
zahrady do části pozemku p. č. 2017 ostatní komunikace o výměře 688 m² zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úkolu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
P. A. požádal o odkoupení části uvedeného pozemku z majetku města s tím, že pozemek st. 
p. č. 153 k. ú. Čechyně, který zakoupil v r. 2016, byl již takto oplocen. 
 
Chromý Z. zaplocení je od nás nebo oni si to zaplotili? 
Lukášek  katastrální úřad prováděl revizi v Čechyni a majitel teď tvrdí, že ten dům takto 

koupili a bylo to zaplocené. Když kupoval dům, tak na snímkách z katastru to 
nemohlo takto být. 

 
Usnesení 22/04/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej části pozemku p.č. 2017 ostatní komunikace o výměře 688 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úkolu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/06/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru na odprodej části pozemku p.č. 2017 ostatní komunikace 
o výměře 688 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník J., Brtník F., Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, Rothkögelová, 
Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Hromek 
Usnesení 22/06/22Z bylo schváleno 
 

d) Odkoupení pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. 
Rousínov u Vyškova – od vlastník: P. K. Jedná se o pozemky: 

 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m²  
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²  
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 4319 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní 
id. 1/18 vzhledem k celku. 
Cena pozemků: 

 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m²  20 Kč/m² 



10 

 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m²   100 Kč/m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 20 Kč/m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m²  70 Kč/m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m²  40 Kč/m² 

Cena celkem 26.856 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
 
Usnesení 22/06/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků do vlastnictví města 
Rousínova od vlastník: P. K. Jedná se o pozemky: 

 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m²  
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²  
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 4319 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní id. 1/18 vzhledem k celku. 
Cena celkem 26.856 Kč. 
Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/07/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků do vlastnictví 
města Rousínova od vlastníka: P. K. Jedná se o pozemky: 

 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 



11 
 

 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²  
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 4319 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní 
id. 1/18 vzhledem k celku. Cena celkem 26.856 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/07/22Z bylo schváleno 
 

e) Prodej pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost L. N. a L. N. o odprodej hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 
45/1 ostatní plocha o výměře 3160  m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Kroužek – z majetku města. 
 
Usnesení 01/02/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 45/1 ostatní plocha o 
výměře 3160 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/02/22R bylo schváleno 
 
Chromý Z. je to pozemek města? 
Lukášek ano je. 
 
Usnesení 22/08/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 45/1 ostatní plocha 
o výměře 3160 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek – 
z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/08/22Z bylo schváleno 
 

f) Prodej pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložena žádost V. H. a L. H. o odprodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 627/2 
zahrada o výměře 42 m² a pozemku p. č. 628/4 orná půda o výměře 284 m², zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – z majetku města. 
 
Usnesení 01/06/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 627/2 zahrada o výměře 42 
m² a pozemku p. č. 628/4 orná půda o výměře 284 m², zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 



12 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
– z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/09/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 627/2 zahrada 
o výměře 42 m² a pozemku p. č. 628/4 orná půda o výměře 284 m², zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/09/22Z bylo schváleno 
 

g) Směna pozemků – k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci – části pozemků z majetku R. T. a 
M. T. do majetku města Rousínova a z majetku města Rousínova do majetku R. T. a M. T. 
Pozemek ve vlastnictví R. T. a M. T.: 

 p. č. 2413 orná půda o výměře 3003 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 175 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 2395 ostatní plocha o výměře 807 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 01/11/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - části pozemků z majetku R. T. a M. T. do 
majetku města Rousínova a z majetku města Rousínova do majetku R. T. a M. T. 
Pozemek ve vlastnictví R. T. a M. T.: 

 p. č. 2413 orná půda o výměře 3003 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 175 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 2395 ostatní plocha o výměře 807 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/10/22Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - části pozemků z majetku R. T. a M. T. do 
majetku města Rousínova a z majetku města Rousínova do majetku R. T. a M. T. 
Pozemek ve vlastnictví R. T. a M. T.: 

 p. č. 2413 orná půda o výměře 3003 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 175 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 2395 ostatní plocha o výměře 807 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Rothkögelová, 
Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Matoušek 
Usnesení 22/10/22Z bylo schváleno 
 

h) Prodej části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost M. J. o odkoupení hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 1651/1 
ostatní plocha o výměře 1582 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 



13 
 

pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku města. 19.ZM konané dne 
15.09.2021 doporučilo v rámci projednávání bodu m) a n) na základě nových informací jednání 
vedení města s vedením SVJ o možném odkoupení pozemků v areálu. K dnešnímu dni vedení 
SVJ na podnět ze strany města zatím nereagovalo. 
 
Usnesení 01/12/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 1651/1 ostatní plocha 
o výměře 1582 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
– z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/12/22R bylo schváleno 
 
Chromý Z. s SVJ se schůzka ještě nekonala? 
Lukášek zatím se ještě nepodařilo sejít, protože předseda SVJ nereagoval na výzvy. 
Řehořová předseda SVJ byl telefonicky vyzván a poté písemně a ještě se neozvali. 
 
Usnesení 22/11/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 1651/1 
ostatní plocha o výměře 1582 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/11/22Z bylo schváleno 
 

i) Prodej pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1 zahrada 
o výměře 305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Žadatel: D. R., M. R. 
 
Usnesení 15/37/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1 zahrada o výměře 305 
m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/37/21R bylo schváleno 
 
Švejnoha stálo by za úvahu, jestli by pozemek neměl komunikačně dopravní hodnotu pro pozemky zprava a 

zleva, aby tedy zůstal veřejný. 
Lukášek byly nám dodány i fotografie a stav pozemku není v dobrém stavu, v této chvílí schvalujeme záměr. 
 
Usnesení 19/28/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1 zahrada o výměře 305 m², zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/28/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1 zahrada o výměře 305 m², zapsaného u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov 
u Vyškova byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 27.09.2021 do 13.10.2021. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných námitek. 
K záměru se dále přihlásila S. H. 
Cena pozemku v čase a místě obvyklá činí dle znalce z oboru ing. Dalibora Kašpara 600 Kč/m². 
 
 
 



14 

Usnesení 20/17/21R: 
RM ukládá hospodářsko-správnímu odboru vyzvat přihlášené zájemce k předložení cenové nabídky na odkoupení 
pozemku p. č. 507/1 zahrada o výměře 305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/17/21R bylo schváleno 
 
HS odbor oslovil a vyzval oba zájemce k předložení cenové nabídky, kterou předložili v daném 
termínu pouze D. R. a M. R. Navrhují kupní cenu v celkové výši 183.100 Kč, což je o 100 Kč 
více, než činí při ceně 600 Kč/m² (183.000 Kč). 
 
Usnesení 01/13/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č.  507/1 zahrada 
o výměře 305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupující: D. R. a M. R. Kupní cena činí 183.100 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to správní poplatek za návrh na vklad smlouvy do katastru 
nemovitostí a náklady na vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/12/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č.  507/1 zahrada 
o výměře 305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupující: D. R. a M. R. Kupní cena činí 183.100 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku a to správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí a náklady na vyhotovení znaleckého posudku ve výši 
2.000 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/12/22Z bylo schváleno 
 

j) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků  

 pozemek p. č. 596/36 orná půda o výměře 356 m² 
 pozemek p. č. 596/124 orná půda o výměře 352 m2   

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 110 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník M. P. do majetku města. 
Kupní cena činí 650 Kč/m², celkem 460.200 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 
 
Usnesení 01/14/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků  

 pozemek p. č. 596/36 orná půda o výměře 356 m² 
 pozemek p. č. 596/124 orná půda o výměře 352 m2   

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 110 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník M. P. do majetku města. 
Kupní cena činí 650 Kč/m², celkem 460.200 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 



15 
 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/13/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 

 pozemek p. č. 596/36 orná půda o výměře 356 m² 
 pozemek p. č. 596/124 orná půda o výměře 352 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 110 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník M. P. do majetku města. 
Kupní cena činí 650 Kč/m², celkem 460.200 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/13/22Z bylo schváleno 
 

k) Odkoupení pozemků – k. ú.  Královopolské Vážany, Vítovice 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
v katastrálním území Vítovice, obci Rousínov: 

 p. č. 610/123 orná půda o výměře   774 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 335/19 orná půda    541 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 335/66 orná půda    648 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 156/18 vodní plocha  30 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 323/21 vodní plocha 87 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 324/42 ostatní plocha 52 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 323/14 vodní plocha 62 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 324/21 ostatní plocha 19 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 324/34 ostatní plocha 30 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 611/18 vodní plocha 22 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 607/20 vodní plocha 23 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 104/5 ostatní plocha 6 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 614/17 ostatní plocha 55 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 508/9 orná půda 1.565 m² 45 Kč/m² 
 p. č. 346/18 orná půda 23 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 347/27 orná půda 15 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 348/21 ostatní plocha 36 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 322/15 orná půda 196 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 565/31 ostatní plocha 17 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 565/42 ostatní plocha 36 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 565/57 ostatní plocha 65 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 609/27 ostatní plocha 9 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 609/60 ostatní plocha 27 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 613/11 ostatní plocha 25 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 564/16 orná půda 1129 m² 25 Kč/m² 
 p. č. 564/81 orná půda 419 m² 25 Kč/m² 
 p. č. 564/83 orná půda 65 m² 25 Kč/m² 
 p. č. 564/95 orná půda 394 m² 25 Kč/m² 
 p. č. 601/4 zahrada 234 m² 25 Kč/m² 
 p. č. 601/5 zahrada 419 m² 25 Kč/m² 



16 

 p. č. 30/9 orná půda 2208 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 30/38 orná půda 831 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 335/13 orná půda 238 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 345/18 orná půda 1092 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 345/50 orná půda 812 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 350/9 orná půda 1511 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 350/26 orná půda 2557 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 350/55 orná půda 2951 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 350/76 orná půda 1410 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 350/83 orná půda 115 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 508/15 orná půda 3054 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 508/16 orná půda 1517 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 564/35 orná půda 2591 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 564/36 orná půda 2390 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 564/143 orná půda 4498 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 610/18 orná půda 620 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 610/42 orná půda 2644 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 610/46 orná půda 1788 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 610/84 orná půda 984 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 610/109 orná půda 118 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 610/110 orná půda 575 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 95/5 orná půda 1003 m² 500 Kč/m² 
 p. č. 389/5 zahrada 134 m² 100 Kč/m² 
 p. č. 403/2 zahrada 93 m² 100 Kč/m² 
 p. č. 460/1 lesní pozemek 631 m² 7 Kč/m² 
 p. č. 465/5 lesní pozemek 309 m² 7 Kč/m² 

a to v rozsahu id. 1/6 (ideální jedné šestiny) vzhledem k celku, které jsou zapsány 
na listu vlastnictví č. 307 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov pro katastrální území Vítovice, obec Rousínov; 
 
Dále pozemků v katastrálním území Vítovice, obci Rousínov: 

 p. č. 509/1 ostatní plocha    142 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 509/2 ostatní plocha    572 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 509/3 ostatní plocha    650 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 510/5 ostatní plocha 38 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 566/1 zahrada  2352 m² 50 Kč/m² 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost 51 m² 20 Kč/m² 

a to v rozsahu id. ¼ (ideální jedné čtvrtiny) vzhledem k celku, které jsou zapsány na 
listu vlastnictví č. 680 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov pro katastrální území Vítovice, obec Rousínov; 
 
Dále je prodávající spoluvlastníkem pozemků v katastrálním území Královopolské 
Vážany, obci Rousínov: 

 p. č. 579/8 ostatní plocha 45 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 582/12 orná půda    288 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 582/72 orná půda  5115 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 587/73 orná půda    121 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 629/7 trvalý travní porost 65 m² 20 Kč/m² 

a to v rozsahu id. 1/6 (ideální jedné šestiny) vzhledem k celku. Tyto pozemky jsou 
zapsány na listu vlastnictví č. 304 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov pro katastrální území Královopolské Vážany, obec Rousínov. 
Vlastník a prodávající: J. D. 
Průměrná cena činí u pozemků v k. ú. Vítovice 46 Kč/m², v k. ú. Královopolské Vážany 
44 Kč/m². 



17 
 

Kupní cena celkem činí 407.855 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 
 
Usnesení 01/15/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
v katastrálním území Vítovice, obci Rousínov: 

 p. č. 610/123 orná půda o výměře 774 m² 
 p. č. 335/19 orná půda 541 m² 
 p. č. 335/66 orná půda 648 m² 
 p. č. 156/18 vodní plocha 30 m² 
 p. č. 323/21 vodní plocha 87 m² 
 p. č. 324/42 ostatní plocha 52 m² 
 p. č. 323/14 vodní plocha 62 m² 
 p. č. 324/21 ostatní plocha 19 m² 
 p. č. 324/34 ostatní plocha 30 m² 
 p. č. 611/18 vodní plocha 22 m² 
 p. č. 607/20 vodní plocha 23 m² 
 p. č. 104/5 ostatní plocha 6 m² 
 p. č. 614/17 ostatní plocha 55 m² 
 p. č. 508/9 orná půda 1.565 m² 
 p. č. 346/18 orná půda 23 m² 
 p. č. 347/27 orná půda 15 m² 
 p. č. 348/21 ostatní plocha 36 m² 
 p. č. 322/15 orná půda 196 m² 
 p. č. 565/31 ostatní plocha 17 m² 
 p. č. 565/42 ostatní plocha 36 m² 
 p. č. 565/57 ostatní plocha 65 m² 
 p. č. 609/27 ostatní plocha 9 m² 
 p. č. 609/60 ostatní plocha 27 m² 
 p. č. 613/11 orná půda 25 m² 
 p. č. 564/16 orná půda 1129 m² 
 p. č. 564/81 orná půda 419 m² 
 p. č. 564/83 zahrada 65 m² 
 p. č. 564/95 orná půda 394 m² 
 p. č. 601/4 zahrada 234 m² 
 p. č. 601/5 zahrada 419 m² 
 p. č. 30/9 orná půda 2208 m² 
 p. č. 30/38 orná půda 831 m² 
 p. č. 335/13 orná půda 238 m² 
 p. č. 345/18 orná půda 1092 m² 
 p. č. 345/50 orná půda 812 m² 
 p. č. 350/9 orná půda 1511 m² 
 p. č. 350/26 orná půda 2557 m² 
 p. č. 350/55 orná půda 2951 m² 
 p. č. 350/76 orná půda 1410 m² 
 p. č. 350/83 orná půda 115 m² 
 p. č. 508/15 orná půda 3054 m² 
 p. č. 508/16 orná půda 1517 m² 
 p. č. 564/35 orná půda 2591 m² 
 p. č. 564/36 orná půda 2390 m² 
 p. č. 564/143 orná půda 4498 m² 
 p. č. 610/18 orná půda 620 m² 
 p. č. 610/42 orná půda 2644 m² 
 p. č. 610/46 orná půda 1788 m² 
 p. č. 610/84 orná půda 984 m² 
 p. č. 610/109 orná půda 118 m² 
 p. č. 610/110 orná půda 575 m² 
 p. č. 95/5 orná půda 1003 m² 
 p. č. 389/5 zahrada 134 m² 
 p. č. 403/2 zahrada 93 m² 
 p. č. 460/1 lesní pozemek 631 m² 
 p. č. 465/5 lesní pozemek 309 m² 

a to v rozsahu id. 1/6 (ideální jedné šestiny) vzhledem k celku, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 
307 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov pro katastrální území Vítovice, obec 
Rousínov; 



18 

 
Dále pozemků v katastrálním území Vítovice, obci Rousínov: 

 p. č. 509/1 ostatní plocha 142 m² 
 p. č. 509/2 ostatní plocha 572 m² 
 p. č. 509/3 ostatní plocha 650 m² 
 p. č. 510/5 ostatní plocha 38 m² 
 p. č. 566/1 zahrada 2352 m² 
 p. č. 567/6 trvalý travní porost 51 m² 

a to v rozsahu id. ¼ (ideální jedné čtvrtiny) vzhledem k celku, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 680 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov pro katastrální území Vítovice, obec 
Rousínov; 
 
Dále je prodávající spoluvlastníkem pozemků v katastrálním území Královopolské Vážany, obci Rousínov: 

 p. č. 579/8 ostatní plocha 45 m² 
 p. č. 582/12 orná půda 288 m² 
 p. č. 582/72 orná půda 5115 m² 
 p. č. 587/73 orná půda 121 m² 
 p. č. 629/7 trvalý travní porost 65 m² 

a to v rozsahu id. 1/6 (ideální jedné šestiny) vzhledem k celku. Tyto pozemky jsou zapsány na listu 
vlastnictví č. 304 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov pro katastrální území 
Královopolské Vážany, obec Rousínov. 
Vlastník a prodávající: J. D. 
Průměrná cena činí u pozemků v k. ú. Vítovice 46 Kč/m², v k. ú. Královopolské Vážany 44 Kč/m². 
Kupní cena celkem činí 407.855 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/15/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/14/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
v katastrálním území Vítovice, obci Rousínov: 

 p. č. 610/123 orná půda o výměře 774 m² 
 p. č. 335/19 orná půda 541 m² 
 p. č. 335/66 orná půda 648 m² 
 p. č. 156/18 vodní plocha 30 m² 
 p. č. 323/21 vodní plocha 87 m² 
 p. č. 324/42 ostatní plocha 52 m² 
 p. č. 323/14 vodní plocha 62 m² 
 p. č. 324/21 ostatní plocha 19 m² 
 p. č. 324/34 ostatní plocha 30 m² 
 p. č. 611/18 vodní plocha 22 m² 
 p. č. 607/20 vodní plocha 23 m² 
 p. č. 104/5 ostatní plocha 6 m² 
 p. č. 614/17 ostatní plocha 55 m² 
 p. č. 508/9 orná půda 1.565 m² 
 p. č. 346/18 orná půda 23 m² 
 p. č. 347/27 orná půda 15 m² 
 p. č. 348/21 ostatní plocha 36 m² 
 p. č. 322/15 orná půda 196 m² 
 p. č. 565/31 ostatní plocha 17 m² 
 p. č. 565/42 ostatní plocha 36 m² 
 p. č. 565/57 ostatní plocha 65 m² 
 p. č. 609/27 ostatní plocha 9 m² 
 p. č. 609/60 ostatní plocha 27 m² 
 p. č. 613/11 ostatní plocha 25 m² 
 p. č. 564/16 orná půda 1129 m² 
 p. č. 564/81 orná půda 419 m² 



19 
 

 p. č. 564/83 orná půda 65 m² 
 p. č. 564/95 orná půda 394 m² 
 p. č. 601/4 zahrada 234 m² 
 p. č. 601/5 zahrada 419 m² 
 p. č. 30/9 orná půda 2208 m² 
 p. č. 30/38 orná půda 831 m² 
 p. č. 335/13 orná půda 238 m² 
 p. č. 345/18 orná půda 1092 m² 
 p. č. 345/50 orná půda 812 m² 
 p. č. 350/9 orná půda 1511 m² 
 p. č. 350/26 orná půda 2557 m² 
 p. č. 350/55 orná půda 2951 m² 
 p. č. 350/76 orná půda 1410 m² 
 p. č. 350/83 orná půda 115 m² 
 p. č. 508/15 orná půda 3054 m² 
 p. č. 508/16 orná půda 1517 m² 
 p. č. 564/35 orná půda 2591 m² 
 p. č. 564/36 orná půda 2390 m² 
 p. č. 564/143 orná půda 4498 m² 
 p. č. 610/18 orná půda 620 m² 
 p. č. 610/42 orná půda 2644 m² 
 p. č. 610/46 orná půda 1788 m² 
 p. č. 610/84 orná půda 984 m² 
 p. č. 610/109 orná půda 118 m² 
 p. č. 610/110 orná půda 575 m² 
 p. č. 95/5 orná půda 1003 m²  
 p. č. 389/5 zahrada 134 m² 
 p. č. 403/2 zahrada 93 m² 
 p. č. 460/1 lesní pozemek 631 m² 
 p. č. 465/5 lesní pozemek 309 m² 

a to v rozsahu id. 1/6 (ideální jedné šestiny) vzhledem k celku, které jsou zapsány na 
listu vlastnictví č. 307 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov pro katastrální území Vítovice, obec Rousínov; 
 
Dále pozemků v katastrálním území Vítovice, obci Rousínov: 

 p. č. 509/1 ostatní plocha 142 m² 
 p. č. 509/2 ostatní plocha 572 m² 
 p. č. 509/3 ostatní plocha 650 m² 
 p. č. 510/5 ostatní plocha 38 m² 
 p. č. 566/1 zahrada 2352 m²  
 p. č. 567/6 trvalý travní porost 51 m² 

a to v rozsahu id. ¼ (ideální jedné čtvrtiny) vzhledem k celku, které jsou zapsány na 
listu vlastnictví č. 680 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov pro katastrální území Vítovice, obec Rousínov; 
 
Dále je prodávající spoluvlastníkem pozemků v katastrálním území Královopolské 
Vážany, obci Rousínov: 

 p. č. 579/8 ostatní plocha 45 m² 
 p. č. 582/12 orná půda 288 m² 
 p. č. 582/72 orná půda 5115 m² 
 p. č. 587/73 orná půda 121 m² 
 p. č. 629/7 trvalý travní porost 65 m² 



20 

a to v rozsahu id. 1/6 (ideální jedné šestiny) vzhledem k celku. Tyto pozemky jsou 
zapsány na listu vlastnictví č. 304 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov pro katastrální území Královopolské Vážany, obec Rousínov. 
Vlastník a prodávající: J. D. 
Průměrná cena činí u pozemků v k. ú. Vítovice 46 Kč/m², v k. ú. Královopolské Vážany 
44 Kč/m². 
Kupní cena celkem činí 407.855 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/14/22Z bylo schváleno 
 

l) Odkoupení pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 pozemek p. č. 228/5 ostatní plocha o výměře 27 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 629 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník M. P. do majetku města. Vlastní v podílu id. 2/3 vzhledem k celku. 
Kupní cena činí 300 Kč/m², celkem 5.400 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 
 
Usnesení 01/16/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 pozemek p. č. 228/5 ostatní plocha o výměře 27 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 629 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník M. P. do majetku města. Vlastní v podílu id. 2/3 vzhledem k celku. 
Kupní cena činí 300 Kč/m², celkem 5.400 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/16/22R bylo schváleno 
 
Odkoupení pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 pozemek p. č. 228/5 ostatní plocha o výměře 27 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 629 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník E. Z. do majetku města. Vlastní v podílu id. 1/3 vzhledem k celku. 
Kupní cena činí 300 Kč/m², celkem 2.700 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku do katastru nemovitostí. 
 
Usnesení 02/15/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 pozemek p. č. 228/5 ostatní plocha o výměře 27 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 629 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník E. Z. do majetku města. Vlastní v podílu id. 1/3 vzhledem k celku. 
Kupní cena činí 300 Kč/m², celkem 2.700 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/15/22R bylo schváleno 



21 
 

 
Usnesení 22/15/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 pozemek p. č. 228/5 ostatní plocha o výměře 27 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 629 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník M. P. – do majetku města. Vlastní v podílu id. 2/3 vzhledem k celku. 
Kupní cena činí 300 Kč/m², celkem 5.400 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemků do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/15/22Z bylo schváleno 
 
Usnesení 22/16/22Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 pozemek p. č. 228/5 ostatní plocha o výměře 27 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 629 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastník E. Z. – do majetku města. Vlastní v podílu id. 1/3 vzhledem k celku. 
Kupní cena činí 300 Kč/m², celkem 2.700 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/16/22Z bylo schváleno 
 

m) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, mezi 
městem Rousínov a obchodní společností MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, 
Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 314 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 101 m² 
 p. č. 315/1ostatní plocha o výměře cca 79 m2 

 p. č. 491/4 orná půda o výměře 121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře 21 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 492/5 orná půda o výměře cca 98 m² 
 p. č. 491/3 orná půda o výměře cca 72 m² 
 p. č. 491/2 orná půda o výměře cca 27 m² 
 p. č. 491/1 orná půda o výměře cca 6 m² 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře cca 617 m2 
 p. č. 297/4 trvalý travní porost o výměře cca 80 m2 
 p. č. 315/2 ostatní plocha o výměře 9 m2 
 p. č. 279 /6 orná půda o výměře 38 m2 
 p. č. 279/7 orná půda o výměře 10 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře 49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře 163 m2 



22 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 599 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. 
 
Usnesení 13/28/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci - pozemků, mezi městem Rousínov a 
obchodní společností MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 314 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 101 m² 
 p. č. 315/1ostatní plocha o výměře cca  79 m2 
 p. č. 491/4 orná půda o výměře  121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře 21 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 492/5 orná půda o výměře cca  98 m² 
 p. č. 491/3 orná půda o výměře cca  72 m² 
 p. č. 491/2 orná půda o výměře cca  27 m² 
 p. č. 491/1 orná půda o výměře cca  6 m² 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře cca 617 m2 
 p. č. 297/4 trvalý travní porost o výměře cca 80 m2 
 p. č. 315/2 ostatní plocha o výměře  9 m2 
 p. č. 279 /6 orná půda o výměře  38 m2 
 p. č. 279/7 orná půda o výměře  10 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře  49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře  163 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
599 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/28/21R bylo schváleno 
 
Lukášek potřebujeme pozemky na veřejnou plochu. Tuto masovou výstavbu budeme muset doplnit 

infrastrukturou, aby tu byla průjezdnost dále. Musí být také uvolněna cesta na ranč a být dostupné pro 
všechny. Toto zastavění se nám moc nelíbí, protože 100 nových obyvatel je pro nás dost velké nárazové 
navýšení, ale MIKAMI s.r.o. tyto plochy skoupilo a chce zde budovat byty i dům pro seniory. Nelíbí se mi, 
aby tu vznikalo malé sídliště, ale bohužel nynější územní plán to umožňuje. 

Coufal ta úzká červená cesta, kterou získáme od MIKAMI s.r.o. je prudká mez, tak přemýšlím, k čemu městu bude. 
Ta cesta se nedá rozšířit, protože pak by ujel břeh pozemku firmě MIKAMI s.r.o. 

Šedý ta mez je plánovaný chodník, my potřebujeme veřejné prostranství 8 m od kraje potoka. Tyto prostory by 
bylo vhodné, aby do budoucna město mělo, aby se o tyto místa staralo město. Firma MIKAMI s.r.o. bude 
stavět nahoře a my to bereme jako celek. 

Lukášek je pravda, že 6 m by bylo na chodník a ostatní prostor na sítě. Je to zúžené a prostor tam není. 
Šedý pan S. to moc prodat nechtěl, kupoval to všechno za jednu cenu a chtěl si to nechat, myslím, že jsme smluvili 

dobrou cenu a bylo by dobré to tak nechat. 
Rothkögelová kudy bude jezdit stavební technika na stavbu? 
Lukášek po příjezdové cestě, která tam je, nemáme možnost, jak mu v tom zabránit. Zatím mi to přijde, jako 

neprojednaná studie, kde se zatím nevyjádřili hasiči ani dopravní inspektorát. 
Švejnoha není možné porovnávat dvě strany směn pozemků podle m², ty pozemky mohou být v jiné hodnotě 

než pozemky na druhé straně. Ten pozemek dole p. č. 314 je určen v ÚP pro občanskou výstavbu. A ten 
pozemek je stavební, kde by město mohlo třeba postavit čekárnu pro autobus nebo něco jiného, má určitě 
jinou hodnotu než ta mez. 

 
Usnesení 19/21/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků, mezi městem Rousínov a obchodní společností 
MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 314 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 101 m² 
 p. č. 315/1ostatní plocha o výměře cca  79 m2 
 p. č. 491/4 orná půda o výměře   121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře  21 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 



23 
 

Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 492/5 orná půda o výměře cca   98 m² 
 p. č. 491/3 orná půda o výměře cca   72 m² 
 p. č. 491/2 orná půda o výměře cca   27 m² 
 p. č. 491/1 orná půda o výměře cca   6 m² 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře cca   617 m2 
 p. č. 297/4 trvalý travní porost o výměře cca  80 m2 
 p. č. 315/2 ostatní plocha o výměře   9 m2 
 p. č. 279 /6 orná půda o výměře   38 m2 
 p. č. 279/7 orná půda o výměře   10 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře   49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře   163 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
599 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 – Coufal, Matoušek 
Usnesení 19/21/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Vítovice, byl zveřejněn na úřední desce 
města v době od 27.09.2021 do 13.10.2021. Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů 
vzneseno žádných připomínek a nikdo další se nepřihlásil. Cena směňovaných pozemků města 
je 752 Kč/m2. Cena směňovaných pozemků MIKAMI s.r.o. je 200 Kč/m2. Náklady spojené se 
směnou pozemků (geometrický plán ve výši 24.200 Kč a správní poplatek za podání návrhu 
na vklad ve výši 2.000 Kč) uhradí obě strany rovným dílem. 
Na část směňovaných pozemků v k. ú. Vítovice byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení 
pozemků. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova převáděné do vlastnictví MIKAMI s.r.o.: 
 p. č. 314 „j“ zastavěná plocha a nádvoří o výměře  101 m² 
 p. č. 315/1 díl „n“ ostatní plocha o výměře   79 m2 
 p. č. 491/4 orná půda o výměře    121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře   21 m2 
vše v k. ú. Vítovice, obec Rousínov. 
Celková výměra směňovaných pozemků 322 m2. 
Pozemky p. č. 314 díl „j“ a p. č. 491/4 budou sceleny do pozemku p. č. 491/1 o výměře 
15 452 m2  k. ú. Vítovice. Pozemek p. č. 315/1 díl „n“ bude scelen do pozemku p. č. 315/2 o 
výměře 79 m2  k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. převáděné do vlastnictví města: 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře    667 m2 
 p. č. 297/4 díl „q“ trvalý travní porost o výměře   80 m2 
 p. č. 315/2 díl „l“ ostatní plocha o výměře   9 m2 
 p. č. 279 /6 orná půda o výměře    243 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře    49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře    163 m2 
vše v k. ú. Vítovice, obec Rousínov. 
Celková výměra směňovaných pozemků 1 211 m2. 
Pozemky p. č. 279/6 o výměře 38 m2, p. č. 279/7 o výměře 10 m2, p. č. 491/2 díl „c“ o výměře 
26 m2, p. č. 491/3 díl „b“ o výměře 72 m2 a p. č. 492/5 díl „a“ o výměře 97 m2 budou sceleny 
do pozemku p. č. 279/6 o výměře 243 m2 k. ú. Vítovice. Pozemek p. č. 297/4 díl „q“ o výměře 
80 m2 bude scelen do pozemku p. č. 297/4 o výměře 93 m2 k. ú. Vítovice. Pozemek p. č. 315/2 
díl „l“ o výměře 9 m2 bude scelen do pozemku p. č. 315/1 o výměře 1 220 m2 k. ú. Vítovice. 
Pozemky p. č. 297/5 díl „r“ o výměře 662 m2, p. č. 491/1 díl „g“ o výměře 5 m2 a p. č. 491/1 
díl „h“ o výměře 0,24 m2 budou sceleny do pozemku p. č. 297/5 o výměře 667 m2.  
 
 



24 

Usnesení 22/17/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví obchodní společností MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 
1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325 a z vlastnictví obchodní společností 
MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325 
do vlastnictví města Rousínova: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova převáděné do vlastnictví MIKAMI s.r.o.: 
 p. č. 314 „j“ zastavěná plocha a nádvoří o výměře  101 m² 
 p. č. 315/1 díl „n“ ostatní plocha o výměře   79 m2 
 p. č. 491/4 orná půda o výměře    121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře   21 m2 
vše v k. ú. Vítovice, obec Rousínov.  
Celková výměra směňovaných pozemků 322 m2. 
Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. převáděné do vlastnictví města: 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře    667 m2 
 p. č. 297/4 díl „q“ trvalý travní porost o výměře   80 m2 
 p. č. 315/2 díl „l“ ostatní plocha o výměře   9 m2 
 p. č. 279 /6 orná půda o výměře    243 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře    49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře    163 m2 
vše v k. ú. Vítovice, obec Rousínov. 
Celková výměra směňovaných pozemků 1 211 m2. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Náklady spojené se směnou 
pozemků (geometrický plán ve výši 24.200 Kč a správní poplatek za podání návrhu na vklad 
ve výši 2.000 Kč) uhradí obě strany rovným dílem. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 8 - Brtník J., Brtník F., Chromý Z., Konkol, Lukášek, Rothkögelová, Šedý, 
Zatloukalová, proti 0, zdržel se 3 – Hromek, Matoušek, Švejnoha 
Usnesení 22/17/22Z bylo schváleno 
 

n) Dodatek č. 21/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace 

ZM je předložen návrh dodatku č. 21/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, 
příspěvkové organizace. Dodatkem č. 21/2022 se z čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny 
vypouští text: 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 

postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč“. 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 

postavené na pozemku p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč“. 
 
Usnesení 02/18/22R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 21/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace. Dodatkem č. 21/2022 se z čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny vypouští text: 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 postavené na 

pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč“. 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 postavené na pozemku 

p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/18/22R bylo schváleno 
 
 
 



25 
 

Usnesení 22/18/22Z: 
ZM schvaluje dodatek č. 21/2022 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace. Dodatkem č. 21/2022 se z čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny vypouští 
text: 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 

postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč“. 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 

postavené na pozemku p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč“. 
Dodatek je účinný ke dni 01.03.2022. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/18/22Z bylo schváleno 
 

o) Dodatek č. 9/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Rousínov 
ZM je předložen návrh dodatku č. 9/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
škola Rousínov. Dodatkem č. 9/2022 se do čl. V. shora uvedené zřizovací listiny doplňuje odst. 
6, který zní: „ZŠ se ke dni 01.03.2022 svěřuje k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově 
č. p. 312 postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 
1.381.297 Kč. O uzavření nové smlouvy o nájmu bytu rozhoduje zřizovatel.“ 
 
Usnesení 02/19/22R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 9/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Rousínov. 
Dodatkem č. 9/2022 se do čl. V. shora uvedené zřizovací listiny doplňuje odst. 6, který zní: „ZŠ se ke dni 01.03.2022 
svěřuje k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč. O uzavření nové smlouvy o nájmu bytu rozhoduje zřizovatel.“ 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/19/22Z: 
ZM schvaluje dodatek č. 9/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Rousínov. Dodatkem č. 9/2022 se do čl. V. shora uvedené zřizovací listiny doplňuje odst. 6, 
který zní: „ZŠ se ke dni 01.03.2022 svěřuje k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. 
p. 312 postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč. 
O uzavření nové smlouvy o nájmu bytu rozhoduje zřizovatel.“ 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/19/22Z bylo schváleno 
 

p) Dodatek č. 8/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy 
Františka Sušila Rousínov 

ZM je předložen návrh dodatku č. 8/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
umělecké školy Františka Sušila Rousínov. Dodatkem č. 8/2022 se do čl. II shora uvedené 
zřizovací listiny doplňuje odst. 4, který zní: „ZUŠ se ke dni 01.03.2022 svěřuje k hospodaření 
byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 postavené na pozemku p. č. 251 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč. O uzavření nové smlouvy o nájmu bytu rozhoduje 
zřizovatel.“ 
 
Usnesení 02/20/22R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 8/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy 
Františka Sušila Rousínov. Dodatkem č. 8/2022 se do čl. II shora uvedené zřizovací listiny doplňuje odst. 4, který 
zní: „ZUŠ se ke dni 01.03.2022 svěřuje k hospodaření byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 postavené na pozemku 
p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč. O uzavření nové smlouvy o nájmu bytu rozhoduje 
zřizovatel.“ 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/20/22R bylo schváleno 
 
 
 



26 

Usnesení 22/20/22Z: 
ZM schvaluje dodatek č. 8/2022 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké 
školy Františka Sušila Rousínov. Dodatkem č. 8/2022 se do čl. II shora uvedené zřizovací listiny 
doplňuje odst. 4, který zní: „ZUŠ se ke dni 01.03.2022 svěřuje k hospodaření byt 2+1 
nacházející se v budově č. p. 7 postavené na pozemku p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
v hodnotě 1.018.444 Kč. O uzavření nové smlouvy o nájmu bytu rozhoduje zřizovatel.“ 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/20/22Z bylo schváleno 
 

q) Prodej části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost M. Ň. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 913/1 
ostatní plocha o výměře cca 25 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova - z majetku města. 
 
Usnesení 02/16/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 913/1 ostatní plocha 
o výměře cca 25 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova - z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/21/22Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 913/1 ostatní 
plocha o výměře cca 25 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova - z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/21/22Z bylo schváleno 
 

r) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví T. K. do vlastnictví 
města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/11 ostatní plocha o výměře 6775 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 20/09/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví T. K. do vlastnictví města 
Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/11 ostatní plocha o výměře 6775 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/09/21R bylo schváleno 



27 
 

 
Švejnoha pozemek města je velký, v jaké části si to pan K. představuje? 
Lukášek směňujeme metry za metry. Je to hned vedle sběrného dvora. 
Švejnoha je nějaké omezení z ÚP? Ty pozemky pana K. mají jaké využití? 
Lukášek došlo ke změně v ÚP, když pan K. požádal o směnu, tak to byla technická infrastruktura a změnilo 

se na VD a ten náš pozemek je technická infrastruktura. 
 
Usnesení 21/08/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví T. K. do vlastnictví města Rousínova a 
části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/11 ostatní plocha o výměře cca 642 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/08/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 03.01.2022 
do 19.01.2022. Z řad občanů nebylo vzneseno ke zveřejněnému záměru žádných připomínek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemků, kdy z pozemku p. č. 1240/1 se 
odděluje část označená novým p. č. 1240/17 o výměře 642 m². 
 
Usnesení 02/17/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – převod hmotné nemovité věci, a to z vlastnictví T. K. 
do vlastnictví města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/17 ostatní plocha o výměře 642 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/17/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/22/22Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – převod hmotné nemovité věci, a to z vlastnictví T. K. 
do vlastnictví města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/17 ostatní plocha o výměře 642 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 



28 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/22/22Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpis rozpočtu na rok 2022 
ZM bylo informováno o tom, že schválený rozpočet byl aktualizován v souladu s novelou 
Vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, která nabyla účinnosti 01.01.2022. 
 
18:22 odešel Chromý Z. 
 
Usnesení 22/23/22Z: 
ZM bere na vědomí, že  byl schválený rozpočet aktualizován v souladu s novelou Vyhlášky 
č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, která nabyla účinnosti 01.01.2022. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Konkol, Lukášek, Matoušek, Rothkögelová, 
Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/23/22Z bylo schváleno 
 

b) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
Odbor HS předložil RM návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2021 (po ZM 
08.12.2021) s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. 
Pro zajištění profinancování dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2021 
od posledního ZM, do 31.12.2021 byla RM zmocněna ke schválení rozpočtového opatření 
č.7/2021. Rozpočtové opatření je dle Usnesení 21/22/21Z předloženo na dnešní zasedání ZM. 
 
Usnesení 20/16/21R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2021 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného 
čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2021 od posledního ZM do 31.12.2021. 
Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/22/21Z: 
ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2021 pro případ zajištění profinancování 
případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků 
na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2021 od posledního ZM do 31.12.2021. Následně bude rozpočtové 
opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2022. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/22/21Z bylo schváleno 
 
18:28 přišel Chromý Z. 
 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 7/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 12.711.600 Kč. 
Navýšení – daň z příjmů FO placená plátci, daň z příjmů FO placená poplatníky, daň z příjmu 
právnických osob, daň z přidané hodnoty, odvody za odnětí půdy ze ZPF, poplatek za užívání 
veřejného prostranství, správní poplatky, zrušený odvod z loterií, daň z nemovitých věcí, 
sankční platby přijaté, dotace na výdaje JSDH, dotace JMK – Změna územního plánu, dotace 
JMK na pořízení nového DA pro JSDH 



29 
 

Snížení – snížení příjmu za prodej ostatního hmotného majetku, snížení dotace na Ozelenění 
nivy Rakovce v lokalitě Hrubý kus, kompenzační bonus. 
Výdaje: Celkem snížení o 15.260.800 Kč. 
Navýšení – výdaje na TDO, svoz a likvidaci velkoobjemového odpadu. 
Snížení – výdaje k dotaci JMK – Mokřad Kr. Vážany pod farou, Změna územního plánu, výkupy 
pozemků (komunikace a územní rozvoj), snížení výdajů na akci Založení ÚSES (LBC Pastviska 
+LBK k.ú. Kroužek), Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), snížená výdajů 
na vlastní zdroje k dotaci JMK na Mokřad Kr. Vážany pod farou, Regenerace dětských hřišť – 
DHM, Městský mobiliář, Ukliďme Česko, Komunikace Kr. Vážany  - část A+D (SO komunikace), 
Demolice budovy na p.č. 13/3 k.ú. Rousínov u Vyškova, Hasičská zbrojnice, Rekonstrukce býv. 
školy v Čechyni + přístavba MŠ – DP, Mokřady a sad v prameništi Němčanského potoka. 
Přesuny položek – navýšení výdajů na Opravu křížku v Kroužku se současným snížením 
výdajů na obnovu drobných památek, nákup DHM, na Starou pošt a Elektrické zvonění kapličky 
v Kroužku, snížení příjmů za věcná břemena se současným navýšením příjmů z pronájmu 
pozemků, snížení příjmů za nekapitálové příspěvky se současným navýšením příjmu 
z poskytovaných služeb, přesuny na dotaci  MPSV – sociální práce (navýšení výdajů na platy 
se současným snížením výdajů na povinné sociální a zdravotní pojištění), přesuny na dotaci  
MPSV – pečovatelské služby (snížení výdajů na platy pečovatelek – bez dotace povinného 
pojištění sociálního a zdravotního se současným navýšením výdajů na platy zaměstnanců 
z dotace), přesuny u výdajů na dotaci na SLDB (snížení výdajů na platy, povinné sociální a 
zdravotní pojištění se současným navýšením nespecifikované rezervy na vratku dotace), 
přeoznačení výdajů na dotaci na volby do PS ČR (navýšení výdajů na nákup materiálu se 
současným snížením výdajů na ochranné pomůcky a nákup služeb), přesuny u výdajů na JSDH 
(snížení výdajů na povinné pojistné sociální se současným navýšením OON), označení výdajů 
dotací pro JSDH (výdaje na refundace, PHM, ochranné pomůcky a materiál), přeoznačení 
výdajů z dotace JMK na festival (snížení výdajů na nákup služeb se současným navýšením 
výdajů n a DDHM), oprava ÚZ u dotace JMK na Mokřad Kr. |Vážany pod farou a u dotace na 
Vítovice společenský dům, doplnění ÚZ u vratky dotace na volby, snížení výdajů hrazených 
z dotace IROP – MMR na Čechyně hasička – sociální byty (I. etapa) se současným navýšením 
neuznatelných výdajů k dotaci, snížení výdajů na sběr a svoz nebezpečného odpadu se 
současným navýšením výdajů na sběr a svoz BRKO, přeoznačení výdajů na následnou péči – 
Hrubé Kusy – ozelenění nivy Rakovce 3. rok dotací OPŽP, snížení výdajů na Mokřad Kr. Vážany 
pod farou a Park Hrubé kusy (III. etapa – dolní tůň) se současným navýšením výdajů na 
Mokřady a sad v prameništi Němčanského potoka, sociální pomoc (snížení výdajů na věcné 
dary a navýšení výdajů na nákup služeb), Knihovna (snížení výdajů na OON, povinné pojištění 
zdravotní a zpracování dat se současným navýšením výdajů na platy, povinné sociální pojištění 
a nákup knih), MP (snížení výdajů na DDHM se současným navýšením výdajů na nákup 
materiálu, nákup služeb, platy a nemocenskou, zastupitelstvo (snížení výdajů na povinné 
pojištění sociální se současným navýšením výdajů na odměny), pečovatelky (snížení výdajů na 
plyn se současným navýšením výdajů na školení a vzdělávání), místní správa (navýšení výdajů 
na podlimitní věcná břemena, služby telekomunikací a opravy a udržování se současným 
snížením výdajů na příručky, nájemné a statní neinvestiční transfery), navýšení výdajů na 
kurzové rozdíly – výdaje se současným snížením výdajů na služby peněžních ústavů a pojistné, 
snížení výdajů na Rozšíření parkování u sportovní haly se současným navýšením výdajů na 
Komunikaci pod školou – parkování BUS, změna ORG mezi Územní studií a Změnou územního 
plánu č. 1, navýšení výdajů na dětské hřiště Slavíkovice u fotb. Hřiště se současným snížením 
výdajů na Nový areál pro městské služby, JSDH (navýšení výdajů na PHM se současným 
snížením výdajů na nákup služeb), zastupitelstvo (snížení výdajů na PHM se současným 
navýšením výdajů na cestovné), pečovatelky (navýšení nemocenskou se současným snížením 
výdajů na OON), zastupitelstvo (snížení pojistného sociálního a navýšení pojistného 



30 

zdravotního), místní správa (snížení výdajů na DDHM se současným navýšením výdajů na 
nákup materiálu). 
Financování – snížení financování o 27.972.400 Kč. 
 
Usnesení 23/04/21R: 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 12.711.600 Kč. 
Navýšení – daň z příjmů FO placená plátci, daň z příjmů FO placená poplatníky, daň z příjmu právnických osob, daň 
z přidané hodnoty, odvody za odnětí půdy ze ZPF, poplatek za užívání veřejného prostranství, správní poplatky, 
zrušený odvod z loterií, daň z nemovitých věcí, sankční platby přijaté, dotace na výdaje JSDH, dotace JMK – Změna 
územního plánu, dotace JMK na pořízení nového DA pro JSDH 
Snížení – snížení příjmu za prodej ostatního hmotného majetku, snížení dotace na Ozelenění nivy Rakovce v lokalitě 
Hrubý kus, kompenzační bonus. 
Výdaje: Celkem snížení o 15.260.800 Kč. 
Navýšení – výdaje na TDO, svoz a likvidaci velkoobjemového odpadu. 
Snížení – výdaje k dotaci JMK – Mokřad Kr. Vážany pod farou, Změna územního plánu, výkupy pozemků 
(komunikace a územní rozvoj), snížení výdajů na akci Založení ÚSES (LBC Pastviska +LBK k.ú. Kroužek), Dopravní 
řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), snížená výdajů na vlastní zdroje k dotaci JMK na Mokřad Kr. Vážany 
pod farou, Regenerace dětských řišť – DHM, Městský mobiliář, Ukliďme Česko, Komunikace Kr. Vážany  - část A+D 
(SO komunikace), Demolice budovy na p.č. 13/3 k.ú. Rousínov u Vyškova, Hasičská zbrojnice, Rekonstrukce býv. 
školy v Čechyni + přístavba MŠ – DP, Mokřady a sad v prameništi Němčanského potoka. 
Přesuny položek – navýšení výdajů na Opravu křížku v Kroužku se současným snížením výdajů na obnovu 
drobných památek, nákup DHM, na Starou pošt a Elektrické zvonění kapličky v Kroužku, snížení příjmů za věcná 
břemena se současným navýšením příjmů z pronájmu pozemků, snížení příjmů za nekapitálové příspěvky se 
současným navýšením příjmu z poskytovaných služeb, přesuny na dotaci  MPSV – sociální práce (navýšení výdajů 
na platy se současným snížením výdajů na povinné sociální a zdravotní pojištění), přesuny na dotaci  MPSV – 
pečovatelské služby (snížení výdajů na platy pečovatelek – bez dotace povinného pojištění sociálního a zdravotního 
se současným navýšením výdajů na platy zaměstnanců z dotace), přesuny u výdajů na dotaci na SLDB (snížení 
výdajů na platy, povinné sociální a zdravotní pojištění se současným navýšením nespecifikované rezervy na vratku 
dotace), přeoznačení výdajů na dotaci na volby do PS ČR (navýšení výdajů na nákup materiálu se současným 
snížením výdajů na ochranné pomůcky a nákup služeb), přesuny u výdajů na JSDH (snížení výdajů na povinné 
pojistné sociální se současným navýšením OON), označení výdajů dotací pro JSDH (výdaje na refundace, PHM, 
ochranné pomůcky a materiál), přeoznačení výdajů z dotace JMK na festival (snížení výdajů na nákup služeb se 
současným navýšením výdajů n a DDHM), oprava ÚZ u dotace JMK na Mokřad Kr. |Vážany pod farou a u dotace 
na Vítovice společenský dům, doplnění ÚZ u vratky dotace na volby, snížení výdajů hrazených z dotace IROP – 
MMR na Čechyně hasička – sociální byty (I. etapa) se současným navýšením neuznatelných výdajů k dotaci, snížení 
výdajů na sběr a svoz nebezpečného odpadu se současným navýšením výdajů na sběr a svoz BRKO, přeoznačení 
výdajů na následnou péči – Hrubé Kusy – ozelenění nivy Rakovce 3. rok dotací OPŽP, snížení výdajů na Mokřad Kr. 
Vážany pod farou a Park Hrubé kusy (III. etapa – dolní tůň) se současným navýšením výdajů na Mokřady a sad 
v prameništi Němčanského potoka, sociální pomoc (snížení výdajů na věcné dary a navýšení výdajů na nákup 
služeb), Knihovna (snížení výdajů na OON, povinné pojištění zdravotní a zpracování dat se současným navýšením 
výdajů na platy, povinné sociální pojištění a nákup knih), MP (snížení výdajů na DDHM se současným navýšením 
výdajů na nákup materiálu, nákup služeb, platy a nemocenskou, zastupitelstvo (snížení výdajů na povinné pojištění 
sociální se současným navýšením výdajů na odměny), pečovatelky (snížení výdajů na plyn se současným navýšením 
výdajů na školení a vzdělávání), místní správa (navýšení výdajů na podlimitní věcná břemena, služby telekomunikací 
a opravy a udržování se současným snížením výdajů na příručky, nájemné a statní neinvestiční transfery), navýšení 
výdajů na kurzové rozdíly – výdaje se současným snížením výdajů na služby peněžních ústavů a pojistné, snížení 
výdajů na Rozšíření parkování u sportovní haly se současným navýšením výdajů na Komunikaci pod školou – 
parkování BUS, změna ORG mezi Územní studií a Změnou územního plánu č. 1, navýšení výdajů na dětské hřiště 
Slavíkovice u fotb. hřiště se současným snížením výdajů na Nový areál pro městské služby, JSDH (navýšení výdajů 
na PHM se současným snížením výdajů na nákup služeb), zastupitelstvo (snížení výdajů na PHM se současným 
navýšením výdajů na cestovné), pečovatelky (navýšení nemocenskou se současným snížením výdajů na OON), 
zastupitelstvo (snížení pojistného sociálního a navýšení pojistného zdravotního), místní správa (snížení výdajů na 
DDHM se současným navýšením výdajů na nákup materiálu). 
Financování – snížení financování o 27.972.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 23/04/21R bylo schváleno 
 
 
 



31 
 

Usnesení 22/24/22Z: 
ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2021, které bylo schváleno radou města dne 
30.12.2021 usnesením č. 23/04/21R. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/24/22Z bylo schváleno 
 

c) Rozpočtové opatření č. 1/2022 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 1/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 266.700 Kč. 
Navýšení – příjem dotace MŠMT od MŠ – na vratku, dotace OPŽP - následná péče – Hrubé 
kusy – ozelenění Rakovce, dotace OPŽP - následná péče – USES – LBK Kroužek. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 5.082.100 Kč. 
Navýšení – VO – Komůrkova, MŠ – přečerpávací stanice, vrácení dotace MŠMT – MŠ, křídlo 
(klavír) - renovace, služby peněžních ústavů – pojistné, ZŠ – neinvestiční příspěvek, oprava 
semaforu. 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 4.815.400 Kč. 
 
Chromý Z.  já jsem se do toho rozsudku díval, říkali jsme, že se budeme odvolávat proti penále. 

Budeme se obracet na stát je tam nějaký postup? 
Lukášek myslím, že se odvoláváme i proti výši toho doplatku. Je to vyčísleno od doby 

možnosti nástupu do práce. Ještě jsme se neobrátili na stát ani právník nám s tím 
nepomohl. 

 
Usnesení 02/21/22R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 1/2022 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 266.700 Kč. 
Navýšení – příjem dotace MŠMT od MŠ – na vratku, dotace OPŽP - následná péče – Hrubé kusy – ozelenění 
Rakovce, dotace OPŽP - následná péče – USES – LBK Kroužek 
Výdaje: Celkem zvýšení o 5.082.100 Kč. 
Navýšení – VO – Komůrkova, MŠ – přečerpávací stanice, vrácení dotace MŠMT – MŠ křídlo (klavír) - renovace, 
služby peněžních ústavů – pojistné, ZŠ – neinvestiční příspěvek, oprava semaforu 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 4.815.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 0, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/21/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/25/22Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022(viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 266.700 Kč. 
Navýšení – příjem dotace MŠMT od MŠ – na vratku, dotace OPŽP - následná péče – Hrubé 
kusy – ozelenění Rakovce, dotace OPŽP - následná péče – USES – LBK Kroužek 
Výdaje: Celkem zvýšení o 5.082.100 Kč. 
Navýšení – VO – Komůrkova, MŠ – přečerpávací stanice, vrácení dotace MŠMT – MŠ, křídlo 
(klavír) - renovace, služby peněžních ústavů – pojistné, ZŠ – neinvestiční příspěvek, oprava 
semaforu. 
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 4.815.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/25/22Z bylo schváleno 
 
 
 
 
 



32 

4. Různé 
a) Přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 2022 – 2026 

Okresní soud ve Vyškově žádá zastupitelstvo města o návrh kandidátů na přísedící Okresního 
soudu pro volební období 2022 – 2026. Stávající přísedící okresního soudu jsou paní Oldřiška 
Pospíšilova, paní Alena Chromá, pan Jaroslav Knotek a pan Josef Hartl. K navrženým 
kandidátům se vyjádří předseda soudu a poté zastupitelstvo provede volbu. Po sdělení 
předsedy soudu, že proti navrženým kandidátům nemá námitek a po shromáždění potřebných 
podkladů zastupitelstvo schválí navržené kandidáty. Zvolení přísedících zastupitelstvo 
neprodleně oznámí předsedovi soudu. 
 
Usnesení 27/14/18Z: 
ZM zvolilo přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 2018 – 2021 pana Josefa Hartla, pana Jaroslava 
Knotka, paní Oldřišku Pospíšilovou a paní Alenu Chromou. 
Schváleno: pro 13 – Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, 
Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
Ze stávajících přísedících má zájem pokračovat paní Alena Chromá, pan Jaroslav Knotek a pan Josef Hartl. Za 
Rousínov je stanoven počet přísedících podle  § 65 zák. č. 6/2002 Sb. ve znění novel až 6. Požadavek na návrhy 
kandidátu Vám byl odeslán e-mailem 10.11.2021. K dnešnímu dni jsme obdrželi dva návrhy na zvolení přísedících 
Okresního soudu ve Vyškově a to paní Júlii Havířovou a paní Vlastu Černou. 
 
Usnesení 21/29/21Z: 
ZM schvaluje návrhy kandidátů na přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 2022 – 2026 pana 
Josefa Hartla, pana Jaroslava Knotka, paní Alenu Chromou, paní Júlii Havířovou a paní Vlastu Černou. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/29/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 22/26/22Z: 
ZM zvolilo přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 2022 – 2026 pana Josefa 
Hartla, pana Jaroslava Knotka, paní Alenu Chromou, paní Júlii Havířovou a paní Vlastu Černou. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý Z., Konkol, Lukášek, Matoušek, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/26/22Z bylo schváleno 
 
18:46 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
Jan Brtník 
ověřovatel 
 
 
Jiří Matoušek 
ověřovatel 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
 
Zápis byl pořízen dne: 02.02.2022 
Zapsala: Hana Škvarková 


